
NÚMERO 226 
Viernes 24 de noviembre de 2023

59844

RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2023, de la Consejera, por la que se 
resuelve el tercer libramiento de fondos para la dotación de libros de texto 
y de material escolar y didáctico a los centros públicos de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura que impartan enseñanzas de segundo ciclo de 
Educación Infantil, Educación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria, 
Formación Profesional Básica y Educación Especial, para el curso escolar 
2023/2024. (2023063992)

De conformidad con lo establecido en el artículo 14 de la Orden de 20 de junio de 2023 por 
la que se regula el libramiento de fondos para la dotación de libros de texto y de material 
escolar y didáctico a los centros públicos de la Comunidad Autónoma de Extremadura que 
impartan enseñanzas de Segundo Ciclo de Educación Infantil, Educación Primaria, Educación 
Secundaria Obligatoria, Formación Profesional Básica y Educación Especial, para el curso es-
colar 2023/2024 (DOE núm. 119, de 22 de junio) modificada por la Orden 2 de octubre de 
2023 (DOE núm. 193, de 6 de octubre) y en uso de las competencias que tengo conferidas, 

RESUELVO:

Primero. Realizar un tercer libramiento de fondos para la dotación de libros de texto y de 
material escolar y didáctico a los centros públicos de la Comunidad Autónoma de Extremadura 
que impartan enseñanzas de segundo ciclo de Educación Infantil, Educación Primaria, Educa-
ción Secundaria Obligatoria, Formación Profesional Básica y Educación Especial, para el curso 
escolar 2023/2024, por un total de trece mil seiscientos sesenta euros (13.660,00 €), los cua-
les se distribuirán de la siguiente forma: 

	 — �Para material escolar y didáctico (Educación Infantil): 2.250,00 euros, imputándose al 
ejercicio 2024, centro gestor 130090000, posición presupuestaria G/222G/22900, fon-
do CAG000001.

	 — �Para libros de texto: 11.410,00 euros, imputándose al ejercicio 2024, centro gestor 
130090000, posición presupuestaria G/222G/22900, fondo CAG000001.

Segundo. Se trata de un tercer y último acto de libramiento.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse por 
los interesados, potestativamente, recurso de reposición ante la Consejera de Educación, 
Ciencia y Formación Profesional, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al 
de su notificación, tal y como disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Mérida, 17 de noviembre de 2023.

La Consejera de Educación, Ciencia y 
Formación Profesional,

MARÍA MERCEDES VAQUERA 
MOSQUERO



NÚMERO 226 
Viernes 24 de noviembre de 2023

59845

ANEXO I. MATERIAL ESCOLAR

PROVINCIA LOCALIDAD NOMBRE CENTRO C.I.F. TOTAL

Badajoz Almendralejo 06000162 C.E.I.P. Francisco Montero Espinosa S0600238J 30,00
Badajoz Almendralejo 06000198 C.E.I.P. San Roque S0600234I 30,00
Badajoz Badajoz 06006462 C.E.I.P. Manuel Pacheco S0600373E 30,00
Badajoz Badajoz 06007685 C.E.I.P. Puente Real S0600026I 60,00
Badajoz Badajoz 06000526 C.E.I.P. San José de Calasanz S0600078J 60,00
Badajoz Badajoz 06000551 C.E.I.P. Santo Tomás de Aquino S0600244H 30,00
Badajoz Barcarrota 06001439 C.E.I.P. Hernando de Soto S0600049A 30,00
Badajoz Bienvenida 06001521 C.E.I.P. Virgen de los Milagros S0600121H 60,00
Badajoz Bodonal de la Sierra 06001531 C.E.I.P. Ntra. Sra. De las Flores S0600103F 60,00
Badajoz Corte de Peleas 06006929 C.R.A. Tierra de Barros S0600338H 180,00
Badajoz Don Benito 06001993 C.E.I.P. Francisco Valdés S0600137D 60,00
Badajoz Fuente del Maestre 06006474 C.E.I.P. Cruz Valero S0600172A 60,00
Badajoz Gevora 06001294 C.E.I.P. De Gabriel S0600131G 30,00
Badajoz Herrera del Duque 06002572 C.E.I.P. Fray Juan de Herrera S0600187I 60,00
Badajoz Higuera la Real 06002651 C.E.I.P. Ntra. Sra. De Guadalupe S0600349E 30,00
Badajoz Jerez de los Caballeros 06002742 C.E.I.P. Sotomayor y Terrazas S0600068A 30,00
Badajoz Los Santos de Maimona 06004271 C.E.I.P. Alcalde Juan Blanco S0600295J 30,00
Badajoz Medellín 06003001 C.E.I.P. Hernán Cortés S0600195B 30,00
Badajoz Mérida 06005470 C.E.I.P. Dion Casio S0600202F 30,00
Badajoz Mérida 06003114 C.E.I.P. Trajano S0600108E 30,00
Badajoz Mérida 06006401 C.E.I.P. Pablo Neruda S0600204B 30,00
Badajoz Mérida 06011135 C.E.I.P. Ciudad de Mérida S0600398B 30,00
Badajoz Monesterio 06003473 C.E.I.P. El Llano S0600206G 60,00
Badajoz Orellana la Vieja 06003898 C.E.I.P. Santo Domingo S0600082B 30,00
Badajoz Santa Amalia 06004246 C.E.I.P. Amalia de Sajonia S0600096B 30,00
Badajoz Talarrubias 06004350 C.E.I.P. Fernández y Marín S0600297F 30,00
Badajoz Valencia del Ventoso 06004568 C.E.I.P. Ezequiel Fernández S0600138B 30,00
Badajoz Valuengo 06007089 C.R.A. Ntra. Sra. De la Paz S0600332A 30,00
Badajoz Villafranco del Guadiana 06001427 C.E.I.P. Antonio Jiménez Llerena S0600007I 30,00
Badajoz Villar de Rena 06007065 C.R.A. Lacipea S0600341B 30,00
Badajoz Villar del Rey 06005019 C.E.I.P. María Auxiliadora S0600051G 90,00
Cáceres Acehúche 10000063 C.E.I.P. Santísimo Cristo de la Cañada S1000109G 30,00
Cáceres Alcuéscar 10000181 C.E.I.P. Doctor Huertas S1000112A 30,00
Cáceres Baños de Montemayor 10007781 C.R.A. Vía de la Plata S1000260H 60,00
Cáceres Brozas 10000610 C.E.I.P. El Brocense S1000126A 30,00
Cáceres Cáceres 10007379 C.E.I.P. Isabel de Moctezuma S1000042J 30,00
Cáceres Cáceres 10000907 C.E.I.P. Donoso Cortés S1000037J 30,00
Cáceres Cáceres 10000919 C.E.I.P. Alba Plata S1000038H 90,00
Cáceres Cañamero 10001456 C.E.I.P. Fausto Maldonado S1000132I 30,00
Cáceres Escurial 10008271 C.R.A. El Manantial S1018005G 30,00
Cáceres Jaraíz de la Vera 10002931 C.E.I.P. Gregoria Collado S1000150A 60,00
Cáceres Jaraíz de la Vera 10007033 C.E.I.P. Ejido S1000151I 90,00
Cáceres Mohedas de Granadilla 10003556 C.E.I.P. Virgen del Carmen S1000176F 30,00
Cáceres Montehermoso 10003660 C.E.I.P. Sebastián Martín S1000191E 30,00
Cáceres Navalmoral de la Mata 10007689 C.E.I.P. Almanzor S1000201B 30,00
Cáceres Plasencia 10004627 C.E.I.P. Santiago Ramón y Cajal S1000252E 30,00
Cáceres Plasencia 10004639 C.E.I.P. Inés Suárez S1000075J 30,00
Cáceres Rosalejo 10005346 C.E.I.P. San Isidro Labrador S1000092E 30,00
Cáceres Santiago de Alcántara 10007975 C.R.A. Tajo-Sever S1000237F 30,00
Cáceres Sierra de Fuentes 10005221 C.E.I.P. Santísimo Cristo del Risco S1000096F 30,00
Cáceres Talaván 10007859 C.R.A. Los Cuatro Lugares S1000217H 60,00
Cáceres Torrecilla de los Ángeles 10007771 C.R.A. El Olivar S1000226I 30,00
Cáceres Valdeobispo 10005917 C.E.I.P. La Maya S1000271E 30,00

2.250,00

CÓDIGO 
CENTRO



NÚMERO 226 
Viernes 24 de noviembre de 2023

59846

ANEXO II. LIBROS DE TEXTO

PROVINCIA LOCALIDAD CÓDIGO CENTRO NOMBRE CENTRO C.I.F.

Badajoz Almendralejo 06000162 C.E.I.P. Francisco Montero Espinosa S0600238J 110,00
Badajoz Almendralejo 06006887 I.E.S. Arroyo Harnina S0600337J 140,00
Badajoz Almendralejo 06000186 C.E.I.P. San Francisco S0600098H 110,00
Badajoz Badajoz 06000991 I.E.S. San Fernando S0600364D 140,00
Badajoz Badajoz 06000484 C.E.I.P. Lope de Vega S0600095D 110,00
Badajoz Badajoz 06006462 C.E.I.P. Manuel Pacheco S0600373E 220,00
Badajoz Badajoz 06007685 C.E.I.P. Puente Real S0600026I 110,00
Badajoz Badajoz 06000940 I.E.S. Bárbara de Braganza S0600074I 140,00
Badajoz Badajoz 06000472 C.E.I.P. General Navarro S0600241D 220,00
Badajoz Badajoz 06000952 I.E.S. Zurbarán S0600072C 140,00
Badajoz Badajoz 06000551 C.E.I.P. Santo Tomás de Aquino S0600244H 110,00
Badajoz Badajoz 06006981 C.E.I.P. Enrique Segura Covarsí S0600043D 110,00
Badajoz Badajoz 06006899 I.E.S. San Roque S0600313A 140,00
Badajoz Barcarrota 06006504 I.E.S. Virgen de Soterraño S0600148A 280,00
Badajoz Berlanga 06001518 C.E.I.P. Jacobo Rodríguez Pereira S0600156D 110,00
Badajoz Bodonal de la Sierra 06001531 C.E.I.P. Ntra. Sra. De las Flores S0600103F 220,00
Badajoz Corte de Peleas 06006929 C.R.A. Tierra de Barros S0600338H 990,00
Badajoz Don Benito 06002110 I.E.S. José Manzano S0600267I 140,00
Badajoz Fregenal de la Sierra 06007031 I.E.S. Eugenio Hermoso S0600324H 140,00
Badajoz Llerena 06011123 I.E.S. de Llerena S0600391G 560,00
Badajoz Malcocinado 06002973 C.E.I.P. Miguel de Cervantes S0600194E 110,00
Badajoz Mérida 06003370 I.E.S. Santa Eulalia S0600080F 140,00
Badajoz Mérida 06006863 I.E.S. Albarregas S0600315F 140,00
Badajoz Mérida 06003138 C.E.I.P. Ntra. Sra. De la Antigua S0600199D 330,00
Badajoz Montijo 06003618 I.E.S. Vegas Bajas S0600075F 140,00
Badajoz Olivenza 06003746 C.E.I.P. Francisco Ortiz López S0600212E 110,00
Badajoz San Vicente de Alcántara 06007429 I.E.S. Joaquín Sama S0600045I 280,00
Badajoz Valverde de Leganés 06007600 I.E.S. Campos de San Roque S0600025A 140,00
Badajoz Villanueva de la Serena 06004982 I.E.S. Pedro de Valdivia S0600087A 140,00
Badajoz Villar de Rena 06007065 C.R.A. Lacipea S0600341B 220,00
Badajoz Zafra 06005071 C.E.I.P. Germán Cid S0600061F 110,00
Badajoz Zafra 06005111 I.E.S. Suárez de Figueroa S0600123D 140,00
Cáceres Brozas 10000610 C.E.I.P. El Brocense S1000126A 330,00
Cáceres Cabezuela del Valle 10000725 C.E.I.P. Amando Barbosa S1000128G 110,00
Cáceres Cáceres 10000786 I.E.S. Virgen de Guadalupe S1000049E 420,00
Cáceres Cáceres 10000971 C.E.I.P. De Prácticas S1018004J 110,00
Cáceres Cáceres 10000798 I.E.S. Universidad Laboral S1000050C 140,00
Cáceres Cáceres 10000890 C.E.I.P. Gabriel y Galán S1000063F 110,00
Cáceres Cáceres 10007410 I.E.S. Ágora S1000048G 280,00
Cáceres Cáceres 10001134 C.E.I.P. Ribera del Marco S1000056J 330,00
Cáceres Cáceres 10007367 C.E.E. Proa S1000064D 140,00
Cáceres Cáceres 10000774 I.E.S. Javier García Téllez S1000047I 280,00
Cáceres Jaraíz de la Vera 10002931 C.E.I.P. Gregoria Collado S1000150A 220,00
Cáceres Jaraíz de la Vera 10007033 C.E.I.P. Ejido S1000151I 220,00
Cáceres Jaraíz de la Vera 10008396 I.E.S. Maestro Gonzalo Korreas S1018007C 980,00
Cáceres Losar de la Vera 10012065 I.E.S.O. Arturo Plaza S1000011E 140,00
Cáceres Majadas 10003261 C.E.I.P. El Vetón S1000167E 110,00
Cáceres Navalmoral de la Mata 10003891 C.E.I.P. El Pozón S1000200D 110,00
Cáceres Plasencia 10004494 I.E.S. Gabriel y Galán S1000078D 140,00
Cáceres Plasencia 10004627 C.E.I.P. Santiago Ramón y Cajal S1000252E 220,00
Cáceres Talayuela 10008220 I.E.S. San Martín S1018014I 420,00
Cáceres Trujillo 10005701 I.E.S. Francisco de Orellana S1000106C 140,00
Cáceres Valdemorales 10006651 C.E.I.P. Ntra. Sra. De las Nieves S1000254A 110,00
Cáceres Valdeobispo 10005917 C.E.I.P. La Maya S1000271E 110,00

11.410,00

TOTAL A CONCEDER 
LIBROS DE TEXTO.

• • •


		2023-11-23T13:47:45+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




